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SIJOITUSOBLIGAATIO



Pohjola Sijoitusobligaatio Eurooppa V/2015
Kotimaisen kulutuksen elpyminen puoltaa nyt sijoittamista eurooppalaisiin osakkeisiin. Alkuvuoden kurs-
sikehitys on jatkunut vahvana etenkin keskuspankin elvytystoimien ja euroalueen talouskasvun elpymisen 
myötä. Analyytikot odottavat etenkin eurooppalaisten pörssiyhtiöiden osakekohtaisen tuloskasvun kiihtyvän 
jälleen vuonna 2016 ja osingonmaksun säilyvän edelleen vahvana. Nämä tekijät puoltavat jatkoa etenkin 
eurooppalaisille osakemarkkinatuotoille. Pohjola Sijoitusobligaatio Eurooppa  V/2015 –lainan kohde-etuu-
deksi on valittu S&P Europe 350 Low Volatility –osakeindeksi,  joka sisältää 100 eurooppalaista yhtiötä.

Euroalue on ollut yksi niitä harvoja alueita, jossa alkuvuoden talouskehitys on ollut odotuksia vahvempaa. Ku-
lutuskysyntä on elpynyt voimakkaasti öljyn hinnan laskun tukiessa kuluttajien ostovoiman kehitystä. Samanai-
kaisesti euron heikkeneminen ja kotimainen palkkamaltti ovat tukeneet Euroopan vientisektorin näkymiä. IMF 
odottaa euroalueen kasvun vuonna 2015 kiihtyvän 1,5 %:iin ja ensi vuonna edelleen 1,7 %:iin. Lisäksi Euroopan 
keskuspankin toimenpiteet ovat tukeneet niin valtiolainaostojen kuin euron heikkenemisen kautta merkittävästi 
Euroopan osakemarkkinoita kuluvana vuonna.

Kesäkuun alussa osakekurssit ovat laskeneet korkojen noustessa. Euroopan keskuspankin elvyttävänä jatkuvan 
politiikan oletetaan kuitenkin rajoittavan jatkossa korkojen nousua. Euroopan maiden taloustilanteen orastava 
elpyminen ja euron heikentymisen myötä piristyvät vientinäkymät yhdistettynä elvyttävään rahapolitiikkaan an-
tavat edellytyksiä Euroopan osakemarkkinoiden vahvan kehityksen jatkumiselle. Nollakorkoympäristössä Euroo-
pan osakemarkkinoiden korkeat osinkotuotot antavat lisäksi selkänojaa kurssinousulle: eurooppalaisten yhtiöi-
den ennustetaan maksavan lähivuosina 3-4 prosentin osinkotuottoa kun vastaava lukema on Japanissa 1,5 pro-
senttia ja Yhdysvalloissa hieman yli 2 prosenttia. 

Pohjola Sijoitusobligaatio Eurooppa V/2015 -lainan kohde-etuusindeksiksi on valittu vuonna 2012 lanseerattu osa-
keindeksi. Se sisältää 100 kolmen kuukauden välein valittavaa suurta eurooppalaista alhaisen riskitason yhtiötä.

S&P Europe 350 Low Volatility –osakeindeksi
Osakeindeksiin mukaan tulevien yhtiöiden valinta tehdään S&P Europe 350 -osakeindeksissä olevista yhtiöis-
tä kolmen kuukauden välein. Osakeindeksiin valitaan 100 matalimman riskitason yhtiötä Euroopan alueelta 16 
kehittyneestä maasta. Yhtiöt ovat markkina-arvoiltaan suurimmat ja vaihdetuimmat mutta myös toimialojen-
sa johtavia yhtiöitä. Näin ollen osakeindeksin yhtiöt edustavat kattavasti ja laadukkaasti koko Euroopan aluet-
ta. Kreikkalaisia yhtiöitä ei ole enää valittu mukaan, sillä maa luokiteltiin indeksin säännöissä syyskuusta 2014 
lähtien kehittyväksi taloudeksi. Indeksissä yhtiöt ovat mukana eri painoilla; matalimman riskitason yhtiöllä on 
suurin paino. Sijoitusobligaation omistajan ei tarvitse huolehtia kuukausittaisesta valintaprosessista vaan se hoi-
tuu automaattisesti osakeindeksin sääntöjen mukaan.  Kohde-etuutena on siis aina ajan tasalla oleva korkeata-
soinen alhaisen riskitason osakekori.

Lähde:  Pohjola Markets

Osakeindeksin osakkeiden toimialajakauma 27.2.2015
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Sijoitusobligaatio 
sopii vähintään varovaiselle sijoittajalle

• Laina-aika noin 3 vuotta
• Emissiokurssi on vaihtuva noin 115 %, enintään 115 %
• Tuottokerroin 2,00*
• Nimellispääoma maksetaan takaisin, jos laina pidetään takaisinmaksupäivään (30.8.2018) asti (huomioi kuitenkin liikkeeseen-

laskijariski)

Sijoittajalle maksettavan tuoton laskeminen:
Sijoituksen tuotto on sidottu S&P Europe 350 Low Volatility -osakeindeksiin, johon sisältyy 100 pörssiosaketta/pörssiyritystä. Osa-
keindeksin arvonmuutos lasketaan lähtö- ja loppuarvon välisenä arvonmuutoksena, kuitenkin niin, että arvonmuutos voi olla 
enintään 25 % laina-aikana. Laina-ajan päättyessä hyvitys lasketaan siten, että osakeindeksin positiivinen arvonmuutos kerrotaan 
tuottokertoimella 2,00* 

Mikäli lainaehtojen mukainen osakeindeksin arvonmuutos eräpäivänä on negatiivinen tai nolla, hyvitystä ei makseta. Sijoittajalle 
maksetaan eräpäivänä kuitenkin vähintään lainan nimellisarvo. Tällöin lainan efektiivinen vuotuinen tuotto on ylikurssin vuoksi 
negatiivinen (-4,48 %). Lainalla ei ole vakuutta.

* Tuottokerroin on alustava ja se vahvistetaan liikkeeseenlaskupäivänä. Tuottokerroin on vähintään 1,60 

Esimerkkejä hyvityksen laskemisesta 
Esimerkeissä ei ole otettu huomioon verovaikutuksia
Esimerkit eivät kuvasta lainan historiallista tai odotettua kehitystä

Esimerkki 1 Esimerkki 2

Osakeindeksin 
arvonmuutos on 

positiivinen  
Suurin mahdollinen 

tuotto

Osakeindeksin 
arvonmuutos on 

negatiivinen  
Pienin mahdolli-

nen tuotto

Emissiokurssi 115 % 115 %

Merkintäpalkkio 0 % 0 %

Sijoituksen nimellisarvo, € 15 000 € 15 000 €

Sijoittaja maksaa, € 17 250 € 17 250 €

Osakeindeksin arvonmuutos** 25,00 % -100 %

Tuottokerroin* 2,00 2,00

Hyvitys 50,00 % 0,00 %

Sijoittajalle maksetaan, € 22 500 € 15 000 €

Todellinen vuosituotto 9,10 % -4,48 %

*Tuottokerroin on alustava (vähintään 1,60). Se vahvistetaan viimeistään  
liikkeeseenlaskupäivänä

**Osakeindeksin arvonmuutos: Loppuarvo/Lähtöarvo-1 mutta enintään 25 %

Joukkolainan riskit
Jos joukkolaina pidetään takaisinmaksupäivään (30.8.2018) as-
ti, sen nimellispääomaan ei kohdistu osake-, korko- tai valuut-
tamarkkinoiden riskiä. Liikkeeseenlaskija maksaa sijoittajalle 
eräpäivänä vähintään lainan nimellisarvon (katso myös Liikkee-
seenlaskijariski). Mikäli sijoittaja myy lainan ennen eräpäivää, 
hänellä saattaa olla esimerkiksi markkinakehitykseen liittyvä 
riski, minkä johdosta voi syntyä luovutustappiota. Myös laina-
ehtojen mukaisen ennenaikaisen takaisinmaksun tapahtuessa 
maksettava määrä voi olla yli tai alle lainan nimellisarvon. Ylei-
sesti voidaan sanoa, että lainan ostohetken ja myyntihetken tai 
ennenaikaisen takaisinmaksuhetken välisenä aikana esimerkiksi 
korkotason nousu voi laskea lainan arvoa. Vastaavasti yleisen 
korkotason lasku puolestaan voi nostaa lainan arvoa. Lisäksi 
lainan tuottoon aina vaikuttaa myös kohde-etuuden kehitys. 
Jos laina pidetään takaisinmaksupäivään asti eikä maksettavaa 
hyvitystä muodostu, on lainan efektiivinen vuotuinen tuotto 
ylikurssin vuoksi negatiivinen (-4,48 %). 

Liikkeeseenlaskijariski
Liikkeeseenlaskijan takaisinmaksukykyyn liittyvällä riskillä tar-
koitetaan riskiä siitä, että liikkeeseenlaskija tulee maksukyvyt-
tömäksi eikä pysty vastaamaan maksuvelvoitteistaan. Sijoitta-
ja voi liikkeeseenlaskijan mahdollisen maksukyvyttömyyden 
johdosta menettää sijoittamansa pääoman sekä mahdollisen 
tuoton kokonaan tai osittain.

Pohjola Pankki Oyj on vakaa vuonna 1902 perustettu liikepank-
ki ja OP Ryhmän keskusrahalaitos. OP Osuuskunta on Pohjola 
Pankki Oyj:n ainoa osakkeenomistaja.   

Pohjola Pankki Oyj:n kansainvälinen luottokelpoisuusluokitus 
on Aa3 (Moody’s) ja AA- (Standard & Poor’s), mikä vastaa vah-
vaa luottokelpoisuutta (tilanne 4.6.2015).
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Pohjola Sijoitusobligaatio Eurooppa 
V/2015:n historiallinen hyvitys

Kuva: Kuvaaja kertoo vastaavaan sijoitusobligaatioon 12.6.2000 – 11.6.2012 
tehdyn sijoituksen historiallisen hyvityksen laina-ajalta, mikäli vastaavanlaisin 
ehdoin liikkeeseen laskettuja lainoja olisi erääntynyt kuvan mukaisina päivinä 
12.6.2003 – 11.6.2015 (Hyvitys). Kuvassa harmaalla näkyy myös osakein-
deksiin tehdyn suoran sijoituksen tuotto vastaavilta ajanjaksoilta (Tuotto 3v). 
Historiallinen kehitys ei ole tae tulevaisuudesta.
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VASTUUVARAUMA 
Pohjola Pankki Oyj on laatinut tämän materiaalin markkinointitarkoituksessa. Materiaali ei 
ole täydellinen kuvaus tuotteesta tai siihen liittyvistä riskeistä. Annetut tiedot ja näkemyk-
set edustavat Pohjola Pankki Oyj:n mielipidettä ja niitä voidaan muuttaa ilman erillistä il-
moitusta.  Annettuja tietoja ei ole tarkoitettu sijoitusneuvoksi, tarjoukseksi tai kehotuksek-
si antaa tarjous rahoitusvälineen ostamisesta tai myymisestä. Materiaalissa ei huomioida 
kenenkään yksittäisen henkilön sijoitustavoitteita, taloudellista asemaa, sijoituskokemusta 
ja -tietämystä tai muita seikkoja. Ennen sijoituspäätöksen tekemistä on suositeltavaa hank-
kia asiantuntijaneuvoja. On tärkeää muistaa, että historiallinen kehitys ei ole tae tulevista 
tuotoista. Mikäli esimerkeissä on käytetty historiallisia markkina-arvoja, markkina-arvot 
on määritetty käyttäen hyväksi julkisesti luotettavina pidetyistä lähteistä saatua tietoa ja 
Pohjola on antanut ne vilpittömässä mielessä sen näkemyksen mukaan, joka Pohjolalla on 
markkina-arvosta arvostushetkellä. Pohjola Pankki Oyj ei ole eikä pyri olemaan vero-, kir-
janpito- tai lainopillinen neuvonantaja missään toimipaikassaan. Tätä asiakirjaa ei saa jäl-
jentää, jakaa eikä julkaista missään tarkoituksessa ilman Pohjola Pankki Oyj:n suostumusta.

Pohjola Pankki Oyj
Kotipaikka: Helsinki, Y-tunnus 199920-7

PL 308, 00101 Pohjola
www.op.fi

RISKILUOKITUS: MATALA RISKI. PÄÄOMA-
TURVA. Strukturoidut sijoitustuotteet, joissa 
nimellispääoma palautetaan eräpäivänä, mi-
käli liikkeeseenlaskija on maksukykyinen. 
Sijoituksessa voi olla enintään 15 % yli-
kurssia. Pääomaturva on voimassa ainoas-
taan eräpäivänä eikä se kata ylikurssia eikä 
sijoittajan maksamia palkkioita ja kuluja. 
Liikkeeseenlaskijan takaisinmaksukykyyn 
liittyvä riski on kuvattu tässä markkinoin-
tiesitteessä. Lisätietoja riskiluokituksesta 
Suomen Strukturoitujen Sijoitustuotteiden 
yhdistys ry:n (Finnish Structured Products 
Association) Internet –sivuilta www.sijoi-
tustuotteet.fi.
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5Yhdessä hyvä tulee.

Jälkimarkkinakaupankäynti: 
Pohjola Pankki Oyj pyrkii antamaan ostonoteerauksia lainalle sen juok-
suaikana normaaleissa markkinaolosuhteissa. Päivittäiseen noteeraukseen 
vaikuttaa osake-, korko-, ja valuuttamarkkinoiden sekä näiden johdannais-
markkinoiden kehitys.

Lainaan liittyvät kulut ja palkkiot
Lainan säilytyksestä peritään säilytyspalkkio, jonka osuuspankin omistaja-
jäsen tai Helsingin OP Pankin etuasiakas voi maksaa bonuksillaan.

Strukturointikustannus 
Lainan strukturointikustannus perustuu lainan sisältämien korko- ja johdan-
naissijoitusten arvoille arvostuspäivänä 5.6.2015. Vuotuinen strukturointi-
kustannus on noin 0,95 % p.a. lainan nimellisarvosta. Strukturointikustan-
nus määritellään lainakohtaisesti. Sen suuruus riippuu mm. markkinaolo-
suhteista, kuten korkotason ja markkinavolatiliteetin muutoksista. Struktu-
rointikustannus sisältää kaikki liikkeeseenlaskijalle lainasta aiheutuvat ku-
lut, kuten liikkeeseenlasku-, lisenssi-, materiaali-, markkinointi-, selvitys- ja 
säilytyskustannukset. Strukturointikustannus ei sisällä merkintäpalkkiota.
Laina on osa liikkeeseenlaskijan varainhankintaa.

Ehto lainan liikkeeseenlaskun toteutumiselle: 
Liikkeeseenlaskijalla on oikeus perua lainan liikkeeseenlasku, mikäli merkin-
töjen määrä jää alle kolmen miljoonan euron. Liikkeeseenlaskija peruuttaa 
lainan liikkeeseenlaskun, mikäli tuottokerroin jää alle 1,60.

Ennenaikainen takaisinmaksu
Liikkeeseenlaskijalla on oikeus maksaa laina ennenaikaisesti takaisin ilman 
erityistä syytä, jolloin Liikkeeseenlaskija maksaa sijoittajalle takaisin nimel-
lisarvon kokonaisuudessaan. Liikkeeseenlaskija maksaa velkojille markki-
na-arvoisen tuoton Lainan päättymishetkellä, joka voi olla nolla. Sijoittaja 
menettää mahdollisesti maksamansa ylikurssin.

Jos Liikkeeseenlaskija päättää maksaa Lainan ennenaikaisesti takaisin ennen 
sovittua takaisinmaksupäivää Lainaan soveltuvan Suojausinstrumenttiin koh-
distuneen lainmuutoksen, Suojausinstrumentin ylläpidosta johtuvan kulujen 
kasvun tai Suojausinstrumentissa tapahtuneen häiriön vuoksi, Liikkeeseen-
laskija maksaa sijoittajille Laskenta-asiamiehen hyvän markkinatavan mu-
kaisesti määrittelemän Lainalla Suojausinstrumentin muutoshetkellä olevan 
markkina-arvon, joka voi olla yli tai alle Lainan nimellisarvon.

Lisenssi  
Pohjola Pankki Oyj:llä on oikeus käyttää alla olevaa indeksiä tämän obli-
gaatioemission yhteydessä. Pohjola Pankki on velvollinen sisällyttämään 
seuraavan tekstin markkinointimateriaaliin:

The S&P Europe 350 Low Volatility is a product of S&P Dow Jones or its affiliates ("SPDJI") and 
has been licensed for use by Pohjola Bank plc. Standard & Poor's® and S&P® are registered trade-
marks of Standard & Poor's Financial Services LLC ("S&P") and Dow Jones® is a registered trade-
mark of Dow Jones Trademark Holdings LLC ("Dow Jones"). The trademarks have been licensed 
to SPDJI and have been sublicensed for use for certain purposes by Pohjola Bank plc. The Pro-
duct(s) is not sponsored, endorsed, sold or promoted by SPJDI, Dow Jones, S&P or any of their 
affiliates (collectively "S&P Dow Jones Indices"). S&P Dow Jones Indices makes no representation 
or warranty, express or implied, to the owners of the Produst(s)  or any member of the public 
regarding the advisability of investing in securities generally or in the Product(s) particularly or 
the ability of the S&P Europe 350 Low Volatility to track general stock market performance. S&P 
Dow Jones Indices' only relationship to the Licensee is the licensing of certain trademarks and 
trade names of S&P Dow Jones Indices and of the S&P Europe 350 Low Volatility.  S&P Europe 
350 Low Volatility is determined, composed and calculated by S&P Dow Jones Indices without 
regard to the Licensee or the Product(s). S&P Dow Jones Indices has no obligation to take the 
needs of the Licensee or the owners of the Product(s) into consideration in determining, com-
posing or calculating the S&P Europe 350 Low Volatility. S&P Dow Jones Indices is not responsi-
ble for and has not participated in the determination of the timing of, prices at, or quantities of 
the Product(s) to be issued or in the determination or calculation of the equation by which the 
Product(s) is to be converted into cash. S&P Dow Jones Indices has no obligation or liability in 
connection with the administration, marketing or trading of the Product(s). There is no assurance 
that the investment products based on the S&P Europe 350 Low Volatility will accurately track 
index performance or provide positive investment returns. S&P Dow Jones Indices LLC is not 
an investment advisor. Inclusion of a security within an index is not a recommendation by S&P 
Dow Jones Indices to buy, sell, or hold such security, nor is it considered to be investment advice.

S&P DOW JONES INDICES DOES NOT GUARANTEE THE ADEQUACY, ACCURACY, TIMELINESS 
AND/OR THE COM PLETENESS OF THE S&P EUROPE 350 LOW VOLATILITY OR ANY DATA 
RELATED THERETO OR ANY COMMUNICATION, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO, ORAL 
OR WRITTEN COMMUNICATION (INCLUDING ELECTRONIC COMMUNICATIONS) WITH RE-
SPECT THERETO.  S&P DOW JONES INDICES SHALL NOT BE SUBJECT TO ANY DAMAGES OR 
LIABILITY FOR ANY ERRORS, OMISSIONS, OR DELAYS THEREIN. S&P DOW JONES INDICES  
MAKES NO EXPRESS OR IMPLIED WARRANTIES, AND EXPRESSLY DISCLAIMS ALL WARRAN-
TIES, OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE OR USE AS TO RE-
SULTS TO BE OBTAINED BY POHJOLA BANK PLC, OWNERS OF THE POHJOLA BANK PLC, OR 
ANY OTHER PERSON OR ENTITY FROM THE USE OF THE S&P EUROPE 350 LOW VOLATILI-
TY OR WITH RESPECT TO ANY DATA RELATED THERETO WITHOUT LIMITING ANY OF THE 
FOREGOING, IN NO EVENT WHATSOEVER SHALL S&P DOW JONES INDICES BE LIABLE FOR 
ANY  INDIRECT, SPECIAL, INCIDENTAL, PUNITIVE, INDIRECT, OR CONSEQUENTIAL DAMAGES 
INCLUDING BUT NOT LIMITED TO, LOSS OF PROFITS, TRADING LOSSES, LOST OF TIME OR 
GOODWILL, EVEN IF THEY HAVE BEEN ADVISED OF THE POSSIBILITY OF SUCH DAMAGES, 
WHETHER IN CONTRACT, TORT, STRICT LIABILITY, OR OTHERWISE. THERE ARE NO THIRD 
PARTY BENEFICIARIES OF ANY AGREEMENTS OR ARRANGEMENT BETWEEN &P DOW JONES 
INDICES AND POHJOLA BANK PLC, OTHER THAT THE LICENSORS OF &P DOW JONES INDICES.

Saadakseen täydelliset tiedot liikkeeseenlaskijasta ja Pohjola Sijoitusobligaa-
tio Eurooppa V/2015 lainasta, sijoittajan on tutustuttava Finanssivalvonnan 
hyväksymään ja Pohjolan 28.5.2015 julkaistuun joukkovelkakirjaohjelman 
esitteeseen sekä lainakohtaisiin ehtoihin. Ohjelmaesite ja lainakohtaiset eh-
dot ovat ssaatavilla merkintäpaikoissa ja osoitteessa www.op.fi/joukkolainat.

Pohjola Sijoitus- 
obligaatio V/2015 
ehtojen tiivistelmä

Liikkeeseenlaskija: 
Pohjola Pankki Oyj
 
Lainan nimi: 
Pohjola Sijoitusobligaatio  
Eurooppa V/2015

Kohde-etuus:   
S&P Europe 350 Low Volatility  
-osakeindeksi
  
Velkakirjojen muoto:  
Arvo-osuusmuotoinen

Velkakirjojen nimellisarvo: 
1 000 euroa (minimimerkintä)

Merkintäaika:   
22.6.2015 – 7.8.2015  
  

Merkinnän maksu:
Maksetaan merkintähetkellä

Liikkeeseenlaskupäivä: 
12.8.2015

Eräpäivä:  
30.8.2018

Emissiokurssi:  
vaihtuva noin 115 %, enintään 115 %  
  
Vakuus:   
Ei vakuutta

Verotus:  
Lainan tuotto on lähdeveronalainen, 
mikäli se pidetään takaisinmaksu-
päivään (30.8.2018) asti. Mikäli laina 

myydään ennen eräpäivää, syntynyt 
luovutusvoitto/-tappio on pääomave-
rotuksen alaista. Verokohtelu määräy-
tyy kunkin asiakkaan yksilöllisten olo-
suhteiden mukaan. Verokohtelu voi 
muuttua tulevaisuudessa.

Takaisinmaksumäärä:  
Arvo-osuuksien omistajille maksetaan 
eräpäivänä lainan nimellispääoma se-
kä mahdollinen hyvitys.

Noteeraus:  
Laina haetaan noteerattavaksi NAS-
DAQ OMX Helsinki Oy:öön, mikäli 
liikkeeseen laskettu määrä on vähin-
tään Pörssin sääntöjen mukainen vä-
himmäismäärä.


